ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

 PALÁCIO LEGISLATIVO TREM DE GUERRA
CNPJ: 02.090.198/0001-77

RUA DE NAZARÉ, Nº 404 CEP: 68.780-000 FONE: 37311235 OU 37311036 Email:
camara@vigidado.com.br – Site: www.vigiadenazaré.hgp.com.br

PORTARIA Nº 0005/2025, DE 13 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VIGIA DE NAZARÉ, CLIVALDO WANDER SOUSA

GOMES NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

Considerando a necessidade em nomear fiscal responsável pelo acompanhamento e

fiscalização de todos os contratos da Câmara Municipal de Vigia de Nazaré no exercício de

2025.

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear o servidor Marleson Trindade Guimaraes

Portador do CPF nº 833.699.452-15 e RG nº 4242411 SSP/PA, lotado na Câmara

Municipal de Vigia, exercer a função de fiscal responsável pelo acompanhamento e

fiscalização de todos os contratos no exercício em 2025, de acordo com a Lei Federal

14.133/2021.

ART. 2º - as principais atribuições ou funções do fiscal/gestor de contrato celebrado é:

I – Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade

nas aquisição e serviços prestados na Câmara Municipal de Vigia de Nazaré.

II – Verificar a execução, se estar sendo cumprida de acordo com o instrumento

convocatório, contatual e projetos.

III – Acompanhar, fiscalizar, atestar a execução.

ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições contrárias.

Cumpra-se, Registre-se, Publique-se.

Câmara Municipal de Vigia de Nazaré, Estado do Pará, em 13 de janeiro de 2025.

CLIVALDO WANDER SOUSA GOMES

Presidente da Câmara Municipal de Vigia de Nazaré

		2025-01-13T13:17:22-0300
	CLIVALDO WANDER SOUSA GOMES:30411181220